様式第１５（第８条の１５関係）

収入証紙はり付け欄

※ 整 理 番 号

※ 審 査 結 果

※ 受理年月日 年 月 日

※ 認 可 番 号

採取計画認可申請書

年  月  日

千葉県知事      様

住            所

氏名又は名称及び
法人にあっては
その代表者の氏名

登 録 年 月 日
及 び 登 録 番 号

採石法第33条の規定に基づき、次のとおり採取計画の認可を申請します。

１ 岩石採取場の区域

２ 採取をする岩石の種類及び数量

３ 採取の期間

４ 岩石の採取の方法及び採取のための設備その他の施設に関する事項

５ 岩石の採取に伴う災害の防止のための方法及び施設に関する事項

６ 岩石の賦存の状況

７ 採取をする岩石の用途

８ 廃土又は廃石のたい積の方法

（備考）１ 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

２ ×印の項は、記載しないこと。

３ 「岩石採取場の区域」については、岩石採取場の所在地（地番まで表示

すること。）及び面積を記載すること。

４ 「採取する岩石の種類及び数量」については、採取をする岩石の種類ご

との数量及びこれらを合計した数量をそれぞれトン単位で記載すること。

５ 「廃土又は廃石のたい積の方法」については、たい積の方法のほか、た

い積場の設置場所、傾斜面のこう配等について記載すること。

消印をしないこと

様式第１６（第８条の１６関係）

収入証紙はり付け欄

※ 整 理 番 号

※ 審 査 結 果

※ 受理年月日 年 月 日

※ 認 可 番 号

採取計画の変更認可申請書

年  月  日

千葉県知事      様

住            所

氏名又は名称及び
法人にあっては
その代表者の氏名

登 録 年 月 日
及 び 登 録 番 号

 採石法第３３条の５第１項の規定に基づき、次のとおり採取計画の変更の

認可を申請します。

１ 採取計画の変更の内容

従前の採取計画の内容 変 更 の 内 容

２ 変更の理由

（備考）１ 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

２ ×印の項は、記載しないこと。

消印をしないこと

別紙様式１

誓     約     書

 この認可申請に対して認可があった場合は、操業にあたり認可採取計画（認可条件を含む。）および

関係法令を遵守し、安全操業に努め、岩石採取に伴う災害を発生させないことを誓約します。

      年  月  日

                                誓約人 住 所

                                氏名および名称
                                  （法人にあっては代表者名を含む）

保    証    書

                が、この認可申請書に定められた採取計画に基づき操業するにあた

り、下記事項を履行しなかった場合、代行することを保証いたします。

記

１．採石法第33条の8の規定による認可採取計画(認可条件を含む。)の遵守義務にかかわること。

２．採石法33条の9の規定による認可採取計画の変更命令にかかわること。

３．採石法33条の13第1項及び第2項の規定による緊急措置命令等にかかわること。

４．採石法第33条の17の規定による災害防止命令にかかわること。

       年  月  日

              保証人 住     所

                  氏名または名称                             ○印
                  (法人にあっては代表者名を含む)

                             住     所

                  氏名または名称                             ○印
                  (法人にあっては代表者名を含む)

(注）文頭には申請者の氏名または名称(法人にあっては代表者名を含む。)を記入すること。

別紙様式２

隣   接   地   同   意   書

                 が、下記土地の隣接地を掘削することに同意します。

                                            記

   市 町 村 名   大 字       字     地 番

  ※同意期間（    年  月  日～    年  月  日）

           年  月  日

所有権者 住 所
氏 名

（名 称）                                ○印
                                  借地権者 住 所

氏 名

（名 称）                                ○印

 （注）
１ 文頭には、申請者の氏名又は名称（法人にあっては代表者氏名を含む。）を記入すること。
２ 所有者又は借地権者等が２名ある場合は、原則として代表者を選任して署名押印すること。この場

合、代表者選任書を添付すること。
３ 不要事項はまっ消すること。
４ ２部作成し、１部は所有権者控えとし１部は業者控えとする。
５ 所有権者（借地権者）が記入すること。
６ 同意期間を定めた場合は、期間を明記すること。

 別紙様式３

使  用  土  地  目  録

                                                採取場予定地

使

用

目

的

字

地

番

地

目

所

有

者

※
登
記
事
項
証
明
書

※
契

約

書

※
許

認

可

書

※
備

考

（注）１．※欄は記入しないこと。
      ２．地番は使用目的別に記入するものとし、その順序は原則として事務所、工場敷地、採掘区

  域、表土、廃土石の捨場等とすること。

別紙様式４
岩 石 採 取 監 督 計 画 書

１．

２．監督計画項目

区分

監   督   項   目

回       数

   日   週   月   年

 掘

 採

 関

 係

１．採掘用機械類の整備状況の点検

２．採掘方法、法面の状況の点検

３．採掘の進行状況のは握

４．採掘区域標識、警戒標識、防護柵等の点検

５．表土、原石、資材の堆積状況の確認

６．廃土石、脱水ケーキの堆積状況の確認

７．

 設
 備
 関
 係

１．機械類の整備状況の点検

２．電気設備の点検

３．

 風関
 水
 害
 対
 策係

１．汚濁水、雨水の排水状況の確認

２．地表の崩壊、落石箇所の点検ならびに整備

３．

４．

 帳点

 簿

 の検

１．帳簿整備状況の確認

２．報告書作成の確認

３．

 そ

  の

  他

１．保護具着用の確認

２．発破作業の管理

３．民家、田畑、道路等への影響の有無の点検

４．災害防止教育の実施

５．運行経路の設定と周知

６．

備考  当初の安全管理規則、安全作業日誌、災害報告様式は別添複写のとおり
（注）１．「回数」欄の記載にあっては、日、週、月および年のいずれか１項目に記入すること。      ２．

「監督項目」欄中の空白部分は必要に応じ適宜記入すること。

別紙様式５－１

岩 石 採 取 の 方 法 等 説 明 書

１．掘採方法
    ア．階段採掘法            イ．傾斜面採掘法              ウ．グローリーホール法

    エ．そ の 他
     （内容は別添実測縦・横断面図のとおり）

２．掘削手段
    ア．機械掘                イ． 手掘                   ウ． その他

３．生産工程等

名  称

型 式

能 力

機 数

人 員

仕様書
添付の
有無

 見取図Ⅰ

 図示番号

備 考

   掘

   削

   部

  門

削岩機

ｺﾝﾌﾟﾚｯｻｰ

小割機

除土・採掘

作業用重機械

積込

作業用重機械

小運搬車

 製  破

 造

 部

 門  砕

原石ホッパ

フィーダー

一次粗選別機

一次砕石機

二次粗選別機

名    称

型 式

能 力

機 数

人 員

仕様書
添付の
有 無

見取図Ⅰ

図示番号

備 考

破

  中間ｽﾄｯﾌﾟ

  フィーダー

製

造

部

砕

  二次砕石機

  三次粗選別機

  三次砕石機

  フィーダー

  四次砕石機

選

別

  振動篩

  （道路用）

  振動篩

  (ｺﾝｸﾘｰﾄ 用)

  水洗機

  ﾛｯﾄﾞﾐﾙ

  簡易選別機

貯

蔵

  貯蔵ビン

  （道路用）

  貯蔵ビン

  (ｺﾝｸﾘｰﾄ 用)

付

帯

設

備

  ポンプ

  操作室

  コンベヤ関係

付
属
設
備

積

込

  積込作業用

  重機械

搬

送

  ﾀﾞﾝﾌﾟｶｰ 類

名    称

型 式

能 力

機 数

人 員

仕様書
添付の
有 無

見取図1.

図示番号

備 考

付

公

害

予

防

  汚濁水

  処理設備

  防塵設備

  防音設備

属

設

備

品

質

良

化

  混合砕石設備

  試験設備

  台貫設備

  受電設備

 建

 家

  工場建家

  事務所

  宿舎

  倉庫

  火薬または

  取扱所

  詰所

  車庫

  工作修理場

 そ

 の

 他

４．火薬使用

    ア．無

    イ．有

        発破の状況

        （１）大発破

        （２）中発破

        （３）小 割

       火薬の種類

        年間使用予定量              ｋｇ

        火薬類譲受、消費許可証の複写は別紙のとおり

５．作 業

日 数                                                                          日／月

時 間 数

 夏 期                                                       時間／日

 冬 期                                                       時間／日

人 員

 常 勤                                                             人

 臨時・下請                                                             人

 ※ 計                                                             人

  （注）１．※欄の人員合計は３の生産工程欄の人員数に合うこと。

        ２．１．２欄については、該当するものの記号に○印を付けること。

別紙様式６
災 害 防 止 方 法 等 説 明 書

      対 策

 工 程

崩  壊  対  策 排  水  対  策 交  通  対  策 そ の 他 の 対 策

   掘

  削

  工

  程

   表

   土

イ  ．有    見取図Ⅰの（   ）

ロ  ．予定      〃     （       ）

ハ  ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

   原

   石

イ  ．有    見取図Ⅰの（   ）

ロ  ．予定      〃     （       ）

ハ  ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

   発

  破

  工

  程

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

ロ．予定      〃     （       ）

ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

  破

  砕

  選

  別

  工

  程

プ  置

ラ

ン

ト  場

イ．有    見取図Ⅰの（   ）

ロ．予定      〃     （       ）

ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

・

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

・

製  堆

  積

品  場

イ．有    見取図Ⅰの（   ）

ロ．予定      〃     （       ）

ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

       対  策

 工 程

崩  壊  対  策 排  水  対  策 交  通  対  策 そ の 他 の 対 策

 汚  処

 濁  理

 水 工

    程

 イ  ．有    見取図Ⅰの（   ）

ロ  ．予定      〃     （       ）

ハ  ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（    ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 廃 た

 土 い

 石 積

 イ  ．有    見取図Ⅰの（   ）

ロ  ．予定      〃     （       ）

ハ  ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 脱 処

 水  理

 ケ  工

  ｌ 程

 キ

イ．有    見取図Ⅰの（   ）

ロ．予定      〃     （       ）

ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃    （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 採 の

 取  措

 跡  置

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

ロ．予定      〃     （       ）

ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

    そ

  の

  他

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

ロ．予定      〃     （       ）

ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

 イ．有    見取図Ⅰの（   ）

 ロ．予定      〃     （       ）

 ハ．無

    （ 注） １．各欄について該当するものに○印をつけること。

           ２．イまたはロにつけた場合は、その工作物を説明する書面および構造図を添付すること。

別紙様式７

製 品 搬 出 方 法 等 説 明 書

   搬 出 手 段

 １．トラック  ２．コンベアー  ３．その他

              ｔ車            台         巾                    ｍ

      長  さ                  ｍ

                               基

              ｔ車            台

              ｔ車            台

 トラック所有状況

 １．自社所有  ２．運送業者（委託）  ３．その他 （               ）

            ｔ車            台             ｔ車            台               ｔ車            台

            ｔ車            台             ｔ車            台               ｔ車            台

            ｔ車            台             ｔ車            台               ｔ車            台

  計 量 状 況  １．重量（ｔ）  ２．容量（m3）  ３．その他 （                ）

   搬

  出

   路

の

   状

   況

道 路 区 分 私   道 市町村道 県   道

巾 員  （    ）ｍ～（    ）ｍ   （    ）ｍ～（    ）ｍ   （    ）ｍ～（    ）ｍ

  舗装の有無

橋梁の有無
主な通行規制等
  重量制限
  運行時間
         等

道路の清掃及び補修の計画

千葉県土砂運搬適正化対策

要綱に基づく届出の有・無
提出月日     年  月  日 総 量

                  m3

                （ｔ）
期 間   月  日～  月  日

様式８

埋 戻 土 砂 確 保 計 画 書

  千葉県知事              様

                                                             住 所

                                                             氏 名

 当社（私）が岩石採取計画（変更）認可申請している○○○○採取場については、掘下り採掘を計画

しています。

 ついては、埋戻し用土砂の確保については下記のとおり計画しています。

 また、埋戻し用土砂は下記土砂量の内訳のとおりとし、一般廃棄物、産業廃棄物及びその他有害物質

等を搬入しないことを誓約いたします。

記

１ 掘下り採掘箇所の採取量                                m3

２ 埋 戻 用 土 砂 量                                           m3

          （内  訳） 場内表土等                m3

                                  自社の他の採取場の認可土砂       m3

                                  購入（譲渡）土砂            m3

（注） 不要な文字は抹消すること。

様式９

埋 戻 土 砂 確 保 証 明 書

  千葉県知事              様

購入又は譲渡元事業者     住 所

氏 名

 ○○○株式会社が岩石採取計画（変更）認可申請している○○○○採取場の掘下り採掘箇所の埋戻し

用として当社（私）の現在、岩石（砂利・土）採取計画認可を受けている採取場から下記のとおり土砂

を搬出することに相違ありません。

記

  １ 採取場名称

  ２ 採取場所在地

  ３ 岩石（砂利・土）採取計画認可番号・認可年月日

  ４ 土砂搬出先

  ※自社の他の採取場から充当する場合は、当該認可申請事業者が自ら証明すること。

（注） 不要な文字は抹消すること。